

特定非営利活動法人 日本データセンター協会
(単位：円)

科目	特定非営利活動に係る事業		その他事業		合計
	金額	小計・合計	金額	小計・合計	
【A】 経常収益					
1 受取会費		61,625,000		0	61,625,000
正会員受取会費 入会金収入	1,950,000				
正会員受取会費 年会費収入	54,725,000				
賛助会員受取会費	4,650,000				
自治体受取会費	300,000				
2 受取寄附金		0		0	0
受取寄附金					
3 受取助成金等		0		0	0
受取補助金					
4 事業収益		5,500,000		3,202,548	8,702,548
①データセンターの国際競争力を確立する事業					
②データセンターに関する情報収集とその普及・振興・啓発・教育事業					
③データセンターの標準化に関わる事業					
④データセンターに関する調査、研究開発と技術水準の向上に貢献する事業	5,500,000				
⑤データセンター関連団体との提携促進及び国際協力事業					
⑥出版事業			3,202,548		
⑦人材研修事業					
⑧認定事業					
5 その他の収益		841		233	1,074
受取利息	841		210		
雑収入			23		
経常収益計		67,125,841		3,202,781	70,328,622
【B】 経常費用					
1 事業費					
(1) 人件費		0		0	0
給料手当					
役員報酬					
退職給付費用					
福利厚生費					
(2) その他経費		15,143,750		0	15,143,750
①データセンターの国際競争力を確立する事業					
②データセンターに関する情報収集とその普及・振興・啓発・教育事業	9,632,750				
③データセンターの標準化に関わる事業					
④データセンターに関する調査、研究開発と技術水準の向上に貢献する事業	5,511,000				
⑤データセンター関連団体との提携促進及び国際協力事業					
⑥認定事業外注費					
その他経費計					
事業費計		15,143,750		0	15,143,750
2 管理費					
(1) 人件費		0		0	0
役員報酬					
給料手当					
退職給付費用					
福利厚生費					
(2) その他経費		21,181,933		1,925,554	23,107,487
旅費交通費	128,757		6,760		
通信費	92,790		1,648		
交際費					
消耗品費	338,082		0		
租税公課	6,873		387		
運賃					
支払手数料	149,273		23,552		
外注費	2,231,159		1,011,211		
懇親会費	110,200		5,800		
理事会費	6,375		335		
業務委託費	16,996,364		652,121		
顧問料	1,122,060		223,740		
管理費計		21,181,933		1,925,554	23,107,487
経常費用計		36,325,683		1,925,554	38,251,237
当期経常増減額 【A】－【B】・・・①		30,800,158		1,277,227	32,077,385
【C】 経常外収益					
固定資産売却益					
過年度損益修正益					
経常外収益計		0		0	0
【D】 経常外費用					
固定資産売却損					
災害損失					
過年度損益修正損					
経常外費用計		0		0	0
当期経常外増減額 【C】－【D】・・・②		0		0	0
経理区分振替額		1,277,227		-1,277,227	0
税引前当期正味財産増減額 ①+②・・・③		30,800,158		1,277,227	32,077,385
法人税、住民税及び事業税・・・④					64,100
前期繰越正味財産額・・・⑤					68,057,771
次期繰越正味財産額 ③-④+⑤					100,071,056

(注)事業費

イベント開催		6,160,000	②の事業	
広告宣伝費	メールマガジン(株)FUCA	660,000	②の事業	
ウェブサイト改修作業	(株)FUCA	2,577,850	②の事業	
資料費	日経BP 年間購読料	24,900	②の事業	
講演料		210,000	②の事業	
②の事業計				9,632,750
調査費	村越孝和	2,904,000	④の事業	
安全対策基準作成支援費	(株)市川技術士事務所	1,815,000	④の事業	
国外資料翻訳費	(株)グローヴァ	792,000	④の事業	
④の事業計				5,511,000
合計		<u>15,143,750</u>		<u>15,143,750</u>